
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DEL LAGO DI OCCHITO

comuni associati: Carlantino, Celenza Valfortore, San Marco la 
Catola

Corso Europa 214 71030, Carlantino (FG)

https://cucdellagodiocchito.traspare.com

pec: cuclagodiocchito@pec.it - tel: 0881.552224

DETERMINA DEL RESPONSABILE

n.351 del 04.10.2025 Numero Generale

n. 351 del 04.10.2025 Centrale Unica di Committenza del Lago di Occhito

Oggetto: 
DEL COMUNE DI SAN PANCRAZIO SALENTINO PER GLI ANNI EDUCATIVI 2026/27, 2027/28, 2028/29 - CIG: 
B6A96C2058..AGGIUDICAZIONE

L'anno 2025 il giorno 04 del mese di OTTOBRE, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
ilResponsabile della Centrale Unica di Committenza del Lago di Occhito Ing. , su istruttoria condotta dal 

Antonio Grosso, .

Premesso che:

rispettivamente del Comune di Carlantino, Celenza Valfortore e San Marco la Catola è stato approvato il 
regolamento per il funzionamento della centrale unica di committenza del Lago di Occhito;

I comuni di Carlantino, Celenza Valfortore e San Marco la Catola in data 22.03.2024 hanno formalmente 
costituito in convenzione la Centrale Unica di Committenza del Lago di Occhito, demandando le funzioni di 
capofila al comune di Carlantino;

Con Decreto del Sindaco del comune di Carlantino n.4 del 12.06.2024 è stata attribuita la Responsabilità 

Con D.G.C. del comune di Carlantino (Capofila della Convenzione) è stata data la disponibilità della Centrale 
Unica di Committenza del Lago di Occhito a svolgere i servizi di committenza qualificata agli Enti soci ASMEL 

La Centrale Unica di Committenza del Lago di Occhito è qualificata al terzo livello L1, senza limiti di importo 

con nota prot. 679 del 28.02.2025, il Comune di San Pancrazio Salentino, ha fatto richiesta di utilizzo 
straordinario della CUC del Lago di Occhito per l'espletamento della gara dei lavori in oggetto;

con provvedimento del Responsabile della Centrale Unica di Committenza n. 86 del 28.02.2025è stato 
Ing. Antonio Grosso;

con nota acquisita dalla CUC del Lago di Occchito prot. 1555 del 28.04.2025, il Comune di San Pancrazio 
Salentino

o;



in data 28.04.2025sono stati trasmessi gli schemi di gara che recepiscono tutte le indicazioni del RUP in 
merito agli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

con verbale prot.1556 del 28.04.2025il Responsabile della Fase di Affidamento ha provveduto a validare gli 
atti di gara costituiti da lettera di invito e modelli di partecipazione; 

DATO ATTO: 

che determinazione a contrarre n. 638 del 29.04.2025Il Responsabile del I Settore Affari Generali del 
Comune di San Pancrazio Salentino
affidamento del servizio denominata 
CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI ASILO NIDO DEL COMUNE DI SAN PANCRAZIO SALENTINO PER GLI ANNI 
EDUCATIVI 2026/27, 2027/28, 2028/29; 

con atto gestionale della CUC del Lago di Occhito n. 157del 29.04.2025si è provveduto ad indire per conto 
del Comune di San Pancrazio Salentino (in applicazione della Convenzione citata in premessa), gara 

TELEMA

oltre Iva; 

CONSIDERATO che la procedura di scelta del contraente è quella del 
più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo; 

RILEVATO che la gara veniva pubblicata su: 

Piattaforma certificata interoperabile ASMECOMM di cui al seguente link: https://piattaforma.asmecomm.it/ 

 

BDNCP  Banca Dati Nazionale Dei Contratti Pubblici (Art. 85 del Codice); 

GUUE per il tramite della Banca dati nazionale dei contratti pubblici (Art. 84 del Codice  ove ricorra il 
presupposto); 

CONSIDERATO CHE  

entro il termine di scadenza del 06/05/2025 ore 12.00sono pervenute tramite Portale n.5 offerte 
telematiche di seguito indicate: 

# Codice Fiscale Denominazione 

1  giglio societa' cooperativa sociale a.r.l. - onlus- 

2 Società Cooperativa Sociale Gialla 

3 COOPERATIVA SOCIALE CRESCIAMO INSIEME 

4 LA SCINTILLA SOC. COOP. SOCIALE - Guagnano (Le) 

5 L'ARCA DI NOE' SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 

DATO ATTO che: 

 con atto gestionale della CUC del lago di Occhito n.216del 11.06.2025 venivanominata la commissione di 
gara composta da personale interno alla S.A.beficiaria; 

 con nota prot. 2322 del 02/07/2025, acquisita dalla CUC del Lago di Occhito, è stata comunicata la rinuncia 

in oggetto; 

 con atto gestionale della CUC del lago di Occhito n. 237del 02.07.2025è stato preso atto  della rinuncia 
da parte della commissione e sostituzione componenti commissione; 



VISTI i seguenti verbali delle operazioni di gara:

verbale n. 1, del 16.06.2025, in seduta pubblica,con cui si è provvedutoalla valutazione della 
documentazione amministrativa,e ammissione degli O.E. alla fase successiva; 

verbale n. 2, del 20.06.2025, in seduta pubblica, con cui si è provveduto all
tecnica ai soli fini della catalogazione, e ammissione degli O.E. alla fase successiva; 

verbale n. 3, del 06.09.2025, in seduta riservata, con cui si è provveduto alla valutazione della 
documentazione tecnica con attribuzione dei punteggi alle singole offerte; 

verbale n. 3, del 06.09.2025, in seduta riservata, con cui si è provveduto alla valutazione della 
documentazione tecnica con attribuzione dei punteggi alle singole offerte; 

verbale n. 4, del 06.09.2025, in seduta pubblica, con cui la commissione ha provveduto allo scarico della 
documentazione recante il piano economico-finanziario; 

verbale n. 5, del 06.09.2025, in seduta riservata,con cui la commissione ha provveduto alla disamina 
collegiale dei P.E.F. prodotti dalla ditte partecipanti ammesse, ad eccezione della ditta R.T.I. LA SCINTILLA 
SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE - 
SOCIALE  

o la Commissione di gara ne ha proposto 

adeguatezza e sostenibilità, dichiarando tutte le ditte AMMESSE al proseguo delle operazioni di gara; 

verbale n. 6, del 30.09.2025, in seduta pubblica, con cui la commissione haproceduto preliminarmente 
- CAPOGRUPPO MANDATARIA E 

 MANDANTE, successivamen e valutazione 
delle offerte economiche delle ditte rimanenti, richiesta di integrazioni 
economica  rialzo percentuale Giglio 
società cooperativa sociale a.r.l.  onlus L'ARCA DI NOE' SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE

COOPERATIVA SOCIALE CRESCIAMO INSIEME  

CONSIDERATO chedal verbale n. 6, del 30.09.2025, risulta che la commissione di garapropone di aggiudicare il 
servizio COOPERATIVA SOCIALE CRESCIAMO INSIEME - C.F: 00729390740,che ha offerto 
un rialzo del99,999% asta, da cui scaturisce un importo del canone di concessione 

1.199,99 annui; 

DATO ATTO che è stata conclusa la verifica del possesso dei requisiti di carattere generale, economico- finanziari e 
tecnico- COOPERATIVA SOCIALE CRESCIAMO INSIEME - C.F: 
00729390740, 
attori della prima classificata de quo, acclarata al prot. della CUC n. 3938 del 03.10.2025; 

CONSIDERATO, che dalla lettura dei verbali di gara e di tutti gli atti, connessi e consequenziali ai medesimi, si è 
appurato che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa vigente e, in particolare, si sono rivelate 
regolari riguardo alla corretta pubblicità delle sedute di gara, al rispetto della successione delle fasi di gara, alla 

e stesse, alla redazione dei verbali 

alla tempistica; 

DATO ATTO  

per la stipula contrattuale sono in capo al medesimo; 

DATO ATTO 
nella sezione bandi e gare: https://piattaforma.asmecomm.it/gare/dettaglio.php?codice; 



ACCERTATO che, ne in capo al sottoscritto Responsabile della Centrale Unica di Committenza del Lago di Occhito, ne  
in capo al responsabile della fase di affidamento, non si riscontra conflitto di interessi ex art. 6 bis della Legge n. 
241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2012; 

RITENUTO pertanto, di  

COOPERATIVA SOCIALE CRESCIAMO INSIEME - 
C.F: 00729390740, che ha offerto un rialzo del 99,999% 
scaturisce u 1.199,99 annui; 

VISTO  

DISPONE 

DI RITENERE la narrativa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

DI AGGIUDICARE COOPERATIVA SOCIALE CRESCIAMO INSIEME - C.F: 
00729390740, che ha offerto un rialzo del 99,999% 

 1.199,99 annui; 

DI TRASMETTERE la presente Disposizione al RUP Puricella
presente e per gli adempimenti ad essa conseguenziali; 

DARE ATTO che, in conformit
pubblicati: 

Piattaforma certificata interoperabile ASMECOMM di cui al seguente link: https://piattaforma.asmecomm.it/ 

inistrazione delegante; 

Il Responsabile della fase di affidamento per la C.U.C. 
Ing. Antonio Grosso  

Il Responsabile della C.U.C. 
 


